РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА
КРАИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Еланского муниципального района
Волгоградской области
РЕШЕНИЕ
28 октября  2013г.                                                                                №  187/55
О внесении изменений в решение Думы Краишевского сельского поселения от 24.05.2013г. № 178/52 «Об установлении размера оплаты труда Главы Краишевского сельского поселения и муниципальных служащих Администрации Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района на 2013 год»
   На основании Письма Аппарата Губернатора и Правительства Волгоградской области  «О направлении заключения юридической экспертизы» от 26.09.2013г. № 19-12/18583, руководствуясь Уставом Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
Дума Краишевского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. В приложения № 1, № 2  внести изменения  и читать в следующей редакции,  согласно приложения № 1, № 2.
2.         Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному обнародованию и распространяет своё действие на отношение, возникшее с 1 января  2013 года.
Глава Краишевского сельского поселения                                                В.Г. Хрестина
                                                                                              Приложение  № 1

 к решению Думы      Краишевского

                                                                                      сельского поселения

                                                                                 от  28.10.2013 года №    187/55
Размер оплаты
труда Главы Краишевского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на  постоянной основе
1. Размер оплаты труда Главы Краишевского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее именуются – лица, замещающие муниципальные должности) включают в себя:

- размер оплаты труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности;

- размер оплаты  труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности.

2. Размер  должностного оклада Главы Краишевского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  (далее именуются – лица, замещающие муниципальные должности) устанавливаются в зависимости от статуса соответствующего муниципального образования и численности постоянно проживающего на его территории населения:
Краишевское сельское поселение с численностью населения
от 1 тыс. до 3 тыс. человек
с 1 января  2013 года по 31 декабря 2013 года                                        9558  руб.
3. Размер оплаты труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности, включают в себя:
а) ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением следующих коэффициентов:
для Главы Краишевского сельского поселения – 2,5;
           б) ежемесячное денежное поощрение в размере   33% должностного
     оклада;
           в) единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;
           г) дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере двух должностных окладов;

          д) единовременную выплату в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.
                                                                                               Приложение  № 2

 к решению Думы      Краишевского

                                                                                      сельского поселения

                                                                                 от  28.10.2013 года №    187/55
Размер оплаты
труда муниципальных служащих Краишевского сельского поселения

                             Еланского муниципального района
1 .Размер оплаты  труда муниципальных служащих Администрации Краишевского сельского поселения включает в себя:
- размер оплаты  труда в части должностного оклада муниципальных служащих;

- размер оплаты  труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего.

3. Размер формирования расходов на оплату  муниципального служащего в части должностного оклада по группам должностей муниципальной службы:
старшая группа должностей с численностью жителей от 1 тыс. до 3 тыс. человек:
с 01.01.2013г. по 31.12.2013г.     -        5562 руб.
3.Размер оплаты труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципальных служащих включают в себя:
   а) ежемесячную надбавку к должностному окладу  за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:
( в процентах к должностному окладу)
От 1 года до 5 лет
 10
От 5 до 10 лет
 15
От 10 до 15 лет
 20
Свыше 15 лет
 30

  б) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:
муниципальным служащим, замещающим старшие
должности муниципальной службы    -    70% должностного оклада
  в)  ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин  референт муниицпальной службы 3 класса старшей группы должностей:

    - с 1 января 2013 года по 31 декабря 2013 года –  833,50 руб.
Старшая группа должностей:
Референт муниципальной службы 2 класса – 1250,25 руб.
Референт муниципальной службы 1 класса – 1667 руб.
 г) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципальных служащих  в общие результаты работы - в размере двух должностных окладов.
д) ежемесячное денежное поощрение — в размере  33 процентов должностного оклада.
  е) материальную помощь в размере двух должностных окладов с учетом ежемесячной
   надбавки к должностному окладу за классный чин.
ж) единовременное денежное поощрение, в соответствии со статьёй 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»  в размере пяти должностных окладов:

- единовременное денежное поощрение в размере должностного оклада за интенсивность и высокие результаты работы с учётом уровня профессиональной подготовки служащих,  сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, на основании представлений непосредственных руководителей;

- единовременное денежное поощрение в размере должностного оклада в связи с юбилейными датами (женщинам – 50, 55 лет и мужчинам – 50, 60 лет);

- единовременное денежное поощрение в размере должностного оклада при прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию, если дата выхода на пенсию не совпадает с юбилейной датой;

- единовременное денежное поощрение в размере должностного оклада в связи с объявлением благодарности муниципальным служащим;

- единовременное денежное поощрение в размере должностного оклада в связи с награждением муниципальных служащих Почётной Грамотой администрации Еланского муниципального района или Главы Еланского муниципального района, Почётной Грамотой администрации Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района или Главы Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района.